0000130

O Prefeito Municipal de VENDA NOVA DO IMIGRANTE, no Estado do ES, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0001620/2023.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 1.676.948,99   (um milhão seiscentos e setenta e seis mil
novecentos e quarenta e oito reais  e noventa e nove centavos ), nas seguintes dotações:

Decreto

35.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO TRANSPORTE ESCOLAR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

005003.1236100092.027 157600000001

33903900000

0000130

7.058,81

[...]

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

013001.2369500422.092 150000000000

33903600000

0000324

TOTAL: 1.676.948,99

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Superávit Financeiro: R$ 1.066.977,96 (um milhão sessenta e seis mil novecentos e setenta e sete reais  e noventa e seis centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 609.971,03 (seiscentos e nove mil novecentos e setenta e um reais  e três centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

9.861,35

IMPLANTAÇÃO DE WIFI, INTERNET NAS PRAÇA S E VÍDEOMONITORAMENTO 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

002001.0618300503.1090000021